
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 15.6.2000L 141/66

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 38/2000

της 31ης Μαρτίου 2000

για την τροποποίηση του πρωτοκόλλου 31 της συµφωνίας για τον ΕΟΧ σχετικά µε τη συνεργασία σε
ειδικούς τοµείς εκτός του πλαισίου των τεσσάρων ελευθεριών

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο (εφεξής «η συµφωνία»), και ιδίως τα άρθρα 86
και 98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το πρωτόκολλο 31 της συµφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 172/1999 της Μεικτής
Επιτροπής του ΕΟΧ, της 26ης Νοεµβρίου 1999 (1).

(2) Είναι σκόπιµο να επεκταθεί η συνεργασία των συµβαλλοµένων µερών της συµφωνίας για να συµπεριλάβει
τη δεύτερη φάση του κοινοτικού προγράµµατος δράσης Socrates στον τοµέα της εκπαίδευσης [απόφαση
αριθ. 253/2000/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου (2)].

(3) Εποµένως, το πρωτόκολλο 31 της συµφωνίας πρέπει να τροποποιηθεί ώστε να είναι δυνατή η επέκταση της
εν λόγω συνεργασίας από 1ης Ιανουαρίου 2000,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Στο άρθρο 4 παράγραφος 2 στοιχείο γ) του πρωτοκόλλου 31 της συµφωνίας, προστίθεται η ακόλουθη
περίπτωση:

«— 32000 D 0253: απόφαση αριθ. 253/2000/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της
24ης Ιανουαρίου 2000, που θεσπίζει τη δεύτερη φάση του κοινοτικού προγράµµατος δράσης Socrates
στον τοµέα της εκπαίδευσης (ΕΕ L 28 της 3.2.2000, σ. 1).»

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ την πρώτη ηµέρα µετά την τελευταία κοινοποίηση προς τη Μεικτή Επιτροπή
του ΕΟΧ, κατά το άρθρο 103 παράγραφος 1 της συµφωνίας.

Η παρούσα απόφαση εφαρµόζεται από 1ης Ιανουαρίου 2000.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 31 Μαρτίου 2000.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

F. BARBASO

(1) ∆εν έχει δηµοσιευθεί ακόµα στην Επίσηµη Εφηµερίδα.
(2) ΕΕ L 28 της 3.2.2000, σ. 1.


